
COPIA

pag. 1 di 5

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 72 DEL 29/01/2025

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER LA FORNITURA DI UNA LICENZA 
SOFTWARE “CONCILIA” PER N. 2 POSTAZIONI DI LAVORO AGGIUNTIVE. CIG 
B550788438. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
CIG: B550788438  



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine del 31-12-2024, protocollo n. 20.872 con 
il quale è stato conferito l’incarico di responsabile del Settore Polizia Locale al Dott. Laporta Domenico   
abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal 
Regolamento degli Uffici e Servizi; 
PREMESSO CHE:

• il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

• lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, 
esecutiva ai sensi di legge;

• il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 
10.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;

• il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 5.12.2017, 
esecutiva ai sensi di legge e successiva modificazione;

• il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 
23.12.2024, esecutiva ai sensi di legge;

• l’assegnazione ai responsabili di area delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio 2025- 2027, 
è stata approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N° 11del 31/01/2024 dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026”;
 

PRESO atto che con deliberazione di G.C. n° 178 del 21-03-1996, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

acquistato dalla ditta MAGGIOLI INFORMATICA S.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN), un sistema 

informativo denominato “Concilia” per la meccanizzazione dell’Ufficio Contravvenzioni del Corpo di Polizia 

Locale;

CONSIDERATO che, per un ottimale funzionamento dell’Ufficio Contravvenzioni e per la mole di lavorazione 

notevolmente aumentata, si ritiene necessario acquisire una licenza software “Concilia” per n. 2 postazioni di 

lavoro aggiuntive;

 
VISTO il preventivo prot. n. 1421 del 23/01/2025, con il quale la Ditta MAGGIOLI   S.p.a. di Santarcangelo di 
Romagna (RN),  già fornitrice e manutentore del software di gestione Concilia , ha reso noto che il costo per 
acquisire una licenza software “Concilia” per n. 2 postazioni di lavoro aggiuntive è pari ad  Euro  900,00 IVA 
esclusa;
 
PRESO atto che il CIG è il seguente: n.  B550788438 ;

 
VISTO l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale 
consente a tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti;



COPIA

pag. 3 di 5

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico professionale;
 
PRESO atto che sul redigendo bilancio 2024, su idoneo capitolo, è stata impegnata adeguata somma, al fine 

di garantire la capacità della suddetta spesa;

Dato atto che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai 
commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n° 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti”;
 
Visto l’art. 18 del DL 83/2012 “Amministrazione aperta” in merito ai nuovi obblighi di pubblicità;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 
 
 

DETERMINA
 
 
1- tutto ciò premesso di incaricare la Ditta Maggioli S.p.a., con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) – Via 
del Carpino n. 8 per la fornitura di una licenza software “Concilia” per n. 2 postazioni di lavoro aggiuntive per 
un importo complessivo pari ad Euro 1.098,00 iva compresa;
 
2 –  di quantificare ed  impegnare l’importo complessivo di € 1.098,00   iva inclusa imputando la relativa 
spesa, al   Bilancio Esercizio Finanziario Anno 2025 come segue:
 
missione titolo macroaggregato Conto finanziario Capitolo Descrizione capitolo

3 1 3  U.1.03.02.07.000 1600 SPESE PER UTILIZZO BENI 
DI TERZI (NOLEGGI E 
LICENZE SOFTWARE)

 
 
3– di esprimere, ai sensi dell’art. 49 – comma primo – del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente determinazione;
 
4- di dare  atto che il CIG è il seguente: n.  B550788438 ;
 
5 - di dare atto che  l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025.



COPIA

pag. 4 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER LA FORNITURA DI UNA LICENZA SOFTWARE 
“CONCILIA” PER N. 2 POSTAZIONI DI LAVORO AGGIUNTIVE. CIG B550788438. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER LA FORNITURA DI UNA LICENZA SOFTWARE 
“CONCILIA” PER N. 2 POSTAZIONI DI LAVORO AGGIUNTIVE
CIG: B550788438        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE PER UTILIZZO BENI DI TERZI (NOLEGGI E LICENZE SOFTWARE)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.07.006 03.01 1600 Seleziona 2025 92

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

449 € 1.098,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: MAGGIOLI SPA  -  Progressivo Fornitore: 11685
Codice Fiscale: 06188330150      -      P.Iva: 02066400405

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Laporta Domenico

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER LA FORNITURA DI UNA LICENZA SOFTWARE 
“CONCILIA” PER N. 2 POSTAZIONI DI LAVORO AGGIUNTIVE
CIG: B550788438        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE PER UTILIZZO BENI DI TERZI (NOLEGGI E LICENZE SOFTWARE)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.07.006 03.01 1600 Seleziona 2025 92

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

449 € 1.098,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore



COPIA

pag. 5 di 5

Denominazione: MAGGIOLI SPA  -  Progressivo Fornitore: 11685
Codice Fiscale: 06188330150      -      P.Iva: 02066400405

    

Note: 

Malcesine, 29/01/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

Maggioli S.p.A. 
Via del Carpino, 8 | 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - Italy 
C.F. 06188330150 | P. IVA 02066400405   
Iscritta al Registro delle Imprese c/o la CCIAA della Romagna Forlì-Cesena e Rimini - R.E.A. RN-219107 
Tel. +39 0541 628111 - www.maggioli.com 

Spett.le  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

Comune di Malcesine 

 

 

c.a.  Resp. Polizia Locale 

 
Santarcangelo di Romagna, 21/01/2025 

Oggetto: CONCILIA: Proposta tecnico economica nr. 6150/P/2025 per la fornitura del software Concilia: 
Licenza Concilia per nr. 2 posto di lavoro aggiuntivo. 

 
 
In riferimento alla sua gentile richiesta, le inviamo la nostra migliore offerta tecnico/economica per la fornitura 

del software in oggetto e dei servizi ad esso connessi. 

Siamo certi che apprezzerà la soluzione da noi proposta, appositamente studiata per assicurare la gestione 

puntuale delle attività del suo ufficio. 

Maggioli Informatica realizza sistemi informativi in grado di trasformare i classici strumenti gestionali in reali 

investimenti tecnologici per una gestione evoluta, efficiente ed economica dei processi e delle procedure interne, 

capaci di favorire il passaggio ad una vera “Amministrazione Digitale”. 

Maggioli Informatica realizza una gamma completa di software, servizi innovativi e progetti per rispondere a tutte 

le esigenze informatiche degli Enti Locali. 

Ringraziandola sin da ora per l’attenzione riservataci, le ricordiamo che il Referente Commerciale, Sig. Marco 

Biasia (Tel/Cell 3483126029) è a sua disposizione per ogni ulteriore chiarimento. 

Cordiali saluti. 

    

                                                                                                                      

Product Manager  

                            Area Polizia Locale  

                           Erica Fabbri                                                                 

                                                                                                               

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0001421 - Ingresso - 23/01/2025 - 09:51

http://www.maggioli.com/


 

 
Pagina 1/3 

Maggioli S.p.A.  CONCILIA     Comune di Malcesine 
 
 
 

 

 

COMUNE DI MALCESINE 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Offerta Tecnico Economica  

 

 

CONCILIA: GESTIONE POLIZIA LOCALE  

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0001421 - Ingresso - 23/01/2025 - 09:51



 

 
Pagina 2/3 

Maggioli S.p.A.  CONCILIA     Comune di Malcesine 
 
 
 

 

 

 

Indice 

1 La soluzione Concilia .......................................................................................................................................3 

2 Servizi di Attivazione .......................................................................................................................................3 

2.1 Installazione e configurazione ................................................................................................................3 

3 Offerta Economica ..........................................................................................................................................3 

4 Condizioni Contrattuali ...................................................................................................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0001421 - Ingresso - 23/01/2025 - 09:51



 

 
Pagina 3/3 

Maggioli S.p.A.  CONCILIA     Comune di Malcesine 
 
 
 

1 LA SOLUZIONE CONCILIA 

Il sistema informativo Concilia, oltre al software applicativo relativo alla gestione del Codice della Strada, 
comprende un insieme di moduli software integrati che garantiscono la perfetta condivisione degli archivi 
principali e la creazione di un’unica banca dati che assicura la non ridondanza di dati e molteplici integrazioni 
dirette al fine di agevolare il lavoro del Comando.   

Il Comando, in base alle proprie esigenze organizzative e di servizio, potrà definire la propria configurazione 
attivando solo i moduli di reale interesse ed utilizzo. 

2 SERVIZI DI ATTIVAZIONE 

2.1 Installazione e configurazione 

Le attività di installazione e di configurazione dei prodotti offerti sono effettuate da nostro personale 

specializzato. I tecnici Maggioli si occupano delle seguenti fasi: 

• Installazione e configurazione del software di base per garantire il corretto funzionamento del sistema 
compreso eventuale ottimizzazione delle prestazioni. 

• Automatizzazione delle operazioni di back up e di salvaguardia e sicurezza dei dati della procedura software 
per garantire il salvataggio costante dei dati anche in caso di interruzione anomala della rete di alimentazione 

• Installazione e configurazione del software applicativo sul server e sui client previsti da progetto. 

• Impostazione della sicurezza con l’identificazione dei profili utenti e password. 

• Impostazione i parametri personalizzabili della procedura secondo le indicazioni degli operatori del Comune. 

• Effettuare le verifiche ed i test necessari a garantire il corretto funzionamento di tutto il sistema.  

3 OFFERTA ECONOMICA 

Tutti i programmi applicativi compresi nella presente offerta vengono ceduti in formato oggetto, con licenza d’uso 

non esclusiva e non trasferibile a tempo indeterminato. 

L’offerta comprende: 

✓ Licenza Concilia per nr. 2 posti di lavoro aggiuntivi.   

 € 300,00 + I.V.A. Cad. 

Totale fornitura per nr. 2 licenze aggiunte a € 600,00 + I.V.A. 

 

✓ Installazione del software di base, del software applicativo, configurazione e collaudo in 
teleassistenza dell'intero sistema. 

€ 300,00 + I.V.A. 

 

Totale Fornitura a € 900,00 + I.V.A. 

4 CONDIZIONI CONTRATTUALI 
- Validità dell’offerta: 180 giorni solari consecutivi 
- Consegna: entro 60 gironi data ordine 
- IVA di legge a Vs carico 
- Condizioni di pagamento: Rimessa Diretta 30 gg d.f. f.m. 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0001421 - Ingresso - 23/01/2025 - 09:51


